
 
Sede Via Quinto Mansuino snc - 18038 Sanremo (IM) | Telefono +39.0184.51711 

Mail segreteria@amaie-energia.it | PEC amaieenergia@pec.it | Web www.amaie-energia.it 
 

 
 

C.F.- P.IVA - Iscrizione Registro Imprese n. 0135 0350 086 | R.E.A. n. 118905  | Capitale Sociale Euro 5.378.000,00 iv  Società 
soggetta all’attività di direzione e controllo del Comune di Sanremo 

AMAIE Energia e Servizi srl 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

********************* 

Oggetto: Conferimento all’Avv. Matteo Andracco dell’incarico di Responsabile per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza e attribuzione di funzione di struttura con funzioni 

analoghe all’Organismo Indipendente di Valutazione 

IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

- Richiamate le seguenti disposizioni: 

a) Art. 1, comma 7 primo periodo, della legge 190/2012, secondo cui “L'organo di indirizzo 

individua … il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza”; 

b) Art. 1, comma 8 secondo periodo, della legge 190/2012, statuente che “L'organo di indirizzo 

adotta il Piano triennale per la prevenzione della corruzione su proposta del Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza entro il 31 gennaio di ogni anno e ne cura la 

trasmissione all'Autorità nazionale anticorruzione”; 

c) Art. 14, comma 2bis, del D.lgs. 150/2009, che consente la composizione monocratica 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

d) Art. 14, comma 4 lett. g), del D.lgs. 150/2009, ai sensi del quale l’Organismo Indipendente di 

Valutazione “attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza”; 

- Dato atto che: 

a) Con provvedimento del Presidente del C.d.A. prot. 0012638/2023 del 12/09/2023 era sato 

attribuito al Consigliere Rag. Tiziana Ramoino l’incarico di Responsabile per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza; 

b) Con mail in data 26.09.2025, acquisita agli atti in pari data con prot. 0016474/2025, il 

Consigliere Tiziana Ramoino ha formalmente comunicato le proprie dimissioni relativamente 

al ruolo di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

c) Con delibera n. 126/2025 del 30.09.2025 il C.d.A. ha individuato l’Avv. Matteo Andracco quale 

nuovo Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, riconoscendogli, 

per tale incarico, un compenso di € 1.000/mese oltre accessori di legge (CPA, spese generali e 

IVA); 

d) Con delibera n. 192 del 07.05.2025 l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha fissato al 30.11.2025 

il termine ultimo per l’assolvimento degli obblighi di monitoraggio; 

- Ritenuto pertanto necessario ed urgente, al fine di rispettare tale scadenza, procedere, con il 

presente provvedimento, a: 

A
M
A
I
E
 
E
N
E
R
G
I
A
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
S
R
L

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
1
3
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
/
1
1
/
2
0
2
5

mailto:amaieenergia@pec.it
Dr. Sergio Tommasini
signature



 
Sede Via Quinto Mansuino snc - 18038 Sanremo (IM) | Telefono +39.0184.51711 

Mail segreteria@amaie-energia.it | PEC amaieenergia@pec.it | Web www.amaie-energia.it 
 

 
 

C.F.- P.IVA - Iscrizione Registro Imprese n. 0135 0350 086 | R.E.A. n. 118905  | Capitale Sociale Euro 5.378.000,00 iv  Società 
soggetta all’attività di direzione e controllo del Comune di Sanremo 

AMAIE Energia e Servizi srl 

a) conferire all’Avv. Matteo Andracco l’incarico di Responsabile per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza; 

b) attribuire allo stesso Avv. Matteo Andracco la funzione di struttura con funzioni analoghe 

all’Organismo Indipendente di Valutazione; 

così da consentire la registrazione del suo profilo sul portale dedicato all’attestazione 

dell’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e di conseguentemente assolvere tali 

obblighi 

DISPONE 

1. Di conferire, sulla base di quanto argomentato in parte narrativa, all’Avv. Matteo Andracco l’incarico 

di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

2. Di attribuire allo stesso Avv. Matteo Andracco la funzione di struttura con funzioni analoghe 

all’Organismo Indipendente di Valutazione; 

3. Che il presente provvedimento sia tempestivamente pubblicato sul sito istituzionale di AMAIE 

Energia e Servizi S.r.l. nella sezione “Amministrazione trasparente”, così da consentire di procedere 

all’assolvimento degli obblighi di monitoraggio entro il termine del 30.11.2025. 

Il Presidente del C.d.A. 

Dott. Sergio Tommasini 

___________________ 

 

 

Copia a: Ufficio Gare 

A
M
A
I
E
 
E
N
E
R
G
I
A
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
S
R
L

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
1
3
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
/
1
1
/
2
0
2
5

mailto:amaieenergia@pec.it
Dr. Sergio Tommasini
signature


	Bookmarks

